О внесении дополнений и изменения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 3 февраля 2010 года № 64

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 ноября 2010 года № 1155
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 3 февраля 2010 постановление
года № 64 «Об утверждении Правил использования целевых текущих трансфертов из
республиканского бюджета на 2010 год областным бюджетам, бюджетам городов
Астаны и Алматы на здравоохранение» (САПП Республики Казахстан, 2010 г., № 9, ст.
112)  следующие  дополнения  и  изменение :
      в  использования целевых текущих трансфертов из республиканского Правилах
бюджета на 2010 год областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на
здравоохранение, утвержденных указанным постановлением:
      в  и  после слов «для лечения детей,» дополнить словами «медицинских пунктах 6 8
работников, исполнение служебных обязанностей которых связано с риском передачи
заболевания другим лицам, а также для обучающихся в организациях технического и
профессионального, послесреднего, высшего образования,»;
       к указанным Правилам изложить в новой редакции согласно приложение 2
приложению к  настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального
опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 4 ноября 2010 года № 1155
Приложение 2 к Правилам
           Направления использования сумм целевых текущих
               трансфертов областным бюджетам, бюджетам
         городов Астаны и Алматы на материально-техническое
                оснащение организаций здравоохранения
                    на местном уровне в 2010 году
                                                        в тыс. тенге

Оснащение
районных и

Оснащение
с л у ж б ы
с к о р о й

Оснащение
противотубер-

Оснащение
детских и
родовспомога-

Оснащение
городских

№
п/п

Наименование
регионов

городских
поликлиник

медицинской
помощи

кулезных
учреждений

т е л ь н ы х
организаций

и областных
больниц

1 2 3 4 5 6 7

1. Акмолинская
область

117 100 75 580 - 122 711 -

2. Актюбинская
область

116 214 - 7 710 183 585 97 006

3. Алматинская
область

117 100 75 580 - 202 742 116 720

4. Атырауская
область

117 100 - - 196 550 89 610

5.
Восточно-
Казахстан-
ская область

117 100 - - 302 718 96 616

6. Жамбылская
область

117 100 75 580 81 350 135 779 44 600

7.
Западно-
Казахстан-
ская область

117 100
-

- 98 872 79 410

8. Карагандин-
ская область

319 245 64 783 - 313 462 172 853

9.
Костанайская
область

117 100 - 178 400 159 299 93 404

10.
Кызылордин-
ская область

- - - 23 189 -

11. Мангистау-
ская область

92 200 - - 348 256 28 740

12. Павлодарская
область

117 100 - 89 200 146 069 45 000

13.

С е в е р о -
Казахстан-
с к а я
область

116 940 - 143 233 131232 126 518

14.
Южно-Казах-
станская
область

117 100 75 580 521 810 272 607 106 654

15. г. Алматы 44 600 - 159 480 150 500 172 424

16. г. Астана 32 700 240 400 3 590 203 604 69 920

ИТОГО 1 775 799 607 503 1 184 773 2 991 175 1 339 475

продолжение таблицы

Оснащение
онкологи-
ч е с к и х
организаций

Оснащение
магнитно
резонансным и
компьютерным
томографами

Оснащение
кардио-хирур-
гических
ц е н т р о в
(отделений)

Оснащение
с л у ж б ы
санитарной
авиации

Оснащение
центров
крови

Оснащение
мобильными
медицинскими
комплексами

Всего

8 9 10 11 12 13 14

70 658 633 550 - 24 840 68 270 86 000 1 198 709

- - - 24 840 150 120 86 000 665 475

106 087 - - 24 840 144 103 86 000 873 172

- - - 24 840 97 380 86 000 611480

- - - 24 840 40 335 86 000 667 609

- 128 750 - 24 840 39 190 86 000 733 189

438 015 24 840 137 725 86 000 981 962

246 170 378 000 534 183 24 840 43 320 86 000 2 182 856

19 570 - - 24 840 50 637 86 000 729 250

- 844 250 - 24 840 87 260 86 000 1 065 539

- 504 898 - 24 840 38 275 86 000 1 123 209

- 128 750 - 24 840 97 379 86 000 734 338

122 220 - - 24 840 32 930 86 000 783 913

15 100 - - 24 840 36 328 86 000 1256 019

- - - - 82 570 609 574

- - - - 106 595 656 809

1 017 820 2 618 198 534 183 347 760 1 252 417 1 204 000 14 873 103

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан